
アルミガラスクロス

アルミガラスクロス

ステンレス鋼板屋外露出

床下，暗渠内（ピット内を含む）

天井内，パイプシャフト内，空隙壁中

屋内露出（機械室，倉庫等）

屋内露出（一般居室，廊下）

給 水 管

天井内，パイプシャフト内，空隙壁中

屋内露出（機械室，倉庫等）

屋内露出（一般居室，廊下）

施  工  箇  所保 温 材 料配 管 種 類

保 温 仕 様

最 終 仕 上 材

硬質ポリ塩化ビニル管 JIS K　6741（VP）

凡　例

屋内一般

規格材質

給水菅

名称記号

■衛生・空調配管凡例

備考施工

（SUS）

水道用ステンレス鋼管（拡管式）

水道用ステンレス鋼管（拡管式）

水道用ステンレス鋼管（拡管式）

（SUS）

（SUS）

JIS G 3452

JIS G 3452

JIS G 3452

JWWA K 132

JWWA K 132

JWWA K 132

ピット内

地中配管

（VP）硬質ポリ塩化ビニル管

（VP）

JIS K 6741

JIS K 6741硬質ポリ塩化ビニル管

通気管
（VP）

（VP）

JIS K 6741硬質ポリ塩化ビニル管

硬質ポリ塩化ビニル管

冷媒用被覆銅管（M）

冷媒用被覆銅管（M）R

JISH3401

JISH3300

冷媒分岐管

冷媒管

（VP）硬質ポリ塩化ビニル管

（VP） JIS K 6741硬質ポリ塩化ビニル管

ピット内

地中埋設

（VP）硬質ポリ塩化ビニル管

（VP）

JIS K 6741

JIS K 6741硬質ポリ塩化ビニル管

（VP） JIS K 6741硬質ポリ塩化ビニル管

雑排水管

汚水管

硬質ポリ塩化ビニル管 JIS K　6741（VP）

JIS K　6741（VP）

D

EA

OA

ドレン管

屋内一般

屋内一般

ピット内

地中埋設

屋内一般

屋内一般

ピット内

ピット内

地中埋設

地中埋設

屋内一般・屋外ラック内部分

屋内一般・屋外ラック内部分

換気ダクト スパイラルダクト 屋内一般

EA

屋外露出ピット内・インペイ・屋内露出

冷媒管施工

ステンレスケース

内外連絡線(エコケーブル)

内外連絡線(エコケーブル)

保温筒　２種　２０ｍｍ
ガス管・ポリエチレンフォーム保温筒

ビニルテープにて結束

保温筒　２種　２０ｍｍ
ガス管・ポリエチレンフォーム保温筒

保温筒　２種　１０ｍｍ
液管・ポリエチレンフォーム

保温筒　２種　１０ｍｍ
液管・ポリエチレンフォーム

[注記]・外部及び屋上の空調屋外機への主管は歩路用配管化粧カバー（高耐食性溶融亜鉛メッキ鋼板）とした。

アルミガラスクロス

アルミガラスクロス

アルミガラスクロス

アルミガラスクロス

着色アルミガラスクロス

グラスウール保温材

ポリスチレンフォーム

給 湯 管 グラスウール保温材

※配管貫通部の隙間はモルタル埋め又はロックウール充填を施した。

コンクリート壁及び床 中空壁

ロックウール充填
  (厚25mm以上)

モルタル埋め
ロックウール充填

配管 配管

モルタル埋め
　隙間処理

コンクリート床及び壁

熱膨張耐火材
　巻き付け

[参考]

国土交通大臣認定品　PS060WL-0063

国土交通大臣認定品　PS060FL-0070

熱膨張耐火材
　巻き付け

シーリング材等
ロックウール

中空壁

[参考]

国土交通大臣認定品　PS060WL-0103

※配管貫通部の詳細な仕様は認定条件に従った。

配管 配管

※鋼製電線管にて保護し、配管及び貫通部の開口はモルタル埋め又は耐熱シール材にて塞いだ。

中空壁

１ｍ以上１ｍ以上

コンクリート壁及び床

１ｍ以上 １ｍ以上

※配管貫通部の詳細な仕様は認定条件に従った。

[参考]

コンクリート床及び壁

耐熱シール材 耐熱シール材モルタル埋め 耐熱シール材

鋼製電線管
ケーブル

鋼製電線管
ケーブル

配管

蓋金具

耐熱シール材

中空壁

配管

蓋金具

耐熱シール材

[参考]

熱膨張性耐熱
　シール材

熱膨張性耐熱
　シール材

鋼製貫通スリーブ

国土交通大臣認定品　PS060FL-0776 国土交通大臣認定品　PS060WL-9370

区画貫通処理

防火区画の貫通に使用できる配管 汚水管・雑排水管・通気管　→　硬質ポリ塩化ビニル管(VP) 冷媒管・制御配線　→　断熱材被覆銅管・ケーブル 制御配線　→　ケーブル

[注記]・配管は、貫通部及び貫通部から両側に１ｍ以内の距離にある部分を不燃材料で造るか配管の外径を国土交通大臣が定める数値未満とし、貫通部のすき間を不燃材料で埋め戻した。

合成樹脂製カバー

合成樹脂製カバー(量水器周り)

換気ダクト保温施工概要　参照

天井内，パイプシャフト内，空隙壁中

屋内露出（機械室，倉庫等）

屋内露出（一般居室，廊下）

天井内，パイプシャフト内，空隙壁中

屋内露出（機械室，倉庫等）

屋内露出（一般居室，廊下）

グラスウール保温材

冷媒管施工参照

グラスウール保温材

グラスウール保温材

換 気 ダ ク ト

ド レ ン 管

冷 媒 管

排 水 管

換気ダクト保温施工概要

範囲：グラスウールGW25t保温を行った

換気扇（その他）
（屋内） （屋外）外壁

排気ダクト

排気ダクト

給気ダクト

排気ダクト

給気ダクト

換気扇
全熱交換機

EA

OA

RA

SA

1,000

根切り断面図

根切り良質土

山　砂

排　水

根切り良質土

排　水

根切り良質土

埋設シート

給水・消火

山　砂

10
0

山　砂

10
0

Ｈ
＜
12
00

10
0

12
00
≦
Ｈ
＜
17

00

40
0

12
00

アルミガラスクロス

アルミガラスクロス

アルミガラスクロス

アルミガラスクロス

アルミガラスクロス

電源線

耐火二層管

耐火二層管

30
0

450 500 700
d

d+
20
0

EA

硬質ポリ塩化ビニル管

SUSダクト （SUS）実験排気ダクト 屋内一般・屋外露出

実験排気ダクト 硬質ポリ塩化ビニル管 （PVC） 屋内一般・屋外露出 酸系スクラバー排気ダクト

有機系スクラバー排気ダクト

EA 実験排気ダクト 塩ビ鋼板製ダクト 屋内一般・屋外露出 弱酸系大気開放排気ダクト

アルミガラスクロス

工事名称

図面名称

縮　　尺
設計者資格

設計者氏名

竣工年月日担当者

A1版：NO SCA LE
A 3版：NO SCA LE
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竣 工 図

設 計 者

山梨県企業局施 工 者
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配　置　図

１）計画概要

建設場所 甲府市下向山町字清水3147番地　外42筆

施設名称　　米倉山エネルギーシステム研究開発ビレッジ（仮称）

施設用途 　米倉山エネルギーシステム研究開発

　研究所

　敷地面積　　13,290.02㎡

　　地域指定　　用途地域　　　指定なし　（都市計画区域内）　

　防火指定　　　指定無し

　その他地区等　甲府市景観計画区域

　　下水道事業計画区域

延床面積　　延べ床面積　　3,774.92㎡

１階床面積　　1,915.67㎡

２階床面積　　1,859.25㎡

建築面積　　　1,939.23㎡

　　主 構 造　　鉄筋コンクリート造地上２階

　　基　　礎　　地盤改良直接基礎

耐震基準　　構造体　　　　　（II）類　重要度係数　１.25

　建築非構造部材　（Ａ）類

　建築設備　 （甲）

　　地盤状況　　液状化危険度 液状化対象層なし

　地盤卓越周期ランク　　適用外

　東海地震対策・予想震度　　震度６弱

　　地表最大加速度　　　800 ~ 1000 Gal

　　その他基準省　　エネルギー地域区分　　　　５地域

　積雪深度　　　　　　　　　　５５cm

前面道路の幅員等  甲府市道下向山2342号線

　（1項1号道路） 

　道路幅員　14,100

都市計画道路の有無　等    無

　　ビル管理法　　　研究所のため適用外

（PPL) 10,523（領域Ⅰ平均地盤面より）

最高の高さ 12,523（領域Ⅰ平均地盤面より）

最高の高さ  3,234（領域Ⅱ平均地盤面より）
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23,600（前面道路までの距離）

隣地境界線 73,047329.925
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,
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6

17,100（隣地境界線までの距離）

隣
地
既
存
障
壁
H=3500

326.850

327.20

H=5000
(5700)

327.10

327.10

327.10 ※建物東側地盤面高さ

313.00

甲府市道：下向山2342号線（法42条1項1号道路）

（PPL) 10,523（領域Ⅰ平均地盤面より）

（PPL) 10,523（領域Ⅰ平均地盤面より）

最高の高さ 12,523（領域Ⅰ平均地盤面より）

最高の高さ 12,523（領域Ⅰ平均地盤面より）

（PPL) 10,523（領域Ⅰ平均地盤面より）

（PPL) 7,223（領域Ⅰ平均地盤面より）

最高の高さ 12,523（領域Ⅰ平均地盤面より）

領域Ⅰ 領域Ⅱ

隣地斜線：31.350x1.5+31.00＝78.025

建物高さ：12.523＜78.025 ∴OK

31,350（
隣
地
ま
で
の
距
離
）

322.250

322.250

2FL

322.250

322.250

322.250

322.250

地下浸透桝

道路側溝へ放流（ｵｰﾊﾞｰﾌﾛｰ）
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最高の高さ  7,834（領域Ⅱ平均地盤面より）

受電設備

ｹｰ
ﾌﾞﾙ用

地
下
ﾋﾟｯ

ﾄ

T型ﾌﾞﾛｯｸ擁壁H＝5,300

T型ﾌﾞﾛｯｸ擁壁

ﾌﾞﾛｯｸ積み擁壁

T型ﾌﾞﾛｯｸ擁壁H＝5,300T型
ﾌﾞﾛｯｸ擁

壁
H＝

5,300

23,400

3
1,
74
0

H=2000
(2300)

320.800

318.800

37,740（前面道路反対側までの距離）

H=1200

(4000)

工事名称

図面名称

縮　　尺
設計者資格

設計者氏名

竣工年月日担当者
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敷地案内図・配　置　図　

次世代エネルギーシステム研究開発拠点整備事業（機械設備工事）（継続費）

M004

竣 工 図

設 計 者

A1版：1/3 00
A 3版：1/6 00

上水道本管より分水(別途工事)

受水槽

ポンプ室

給排水衛生設備1階平面図（M08）による

Ｍ

山梨県企業局施 工 者

米倉山次世代エネルギーシステム研究開発ビレッジ（Nesrad）法定点検等業務委託



(排水ﾄ ﾗ ｯ ﾌ ﾟ共)

共通事項

系統・用途

WHE

共通事項

記　号

1貯湯式置台型 SUS －

備 考型　式 数
材質

缶体 貯湯量

㍑ kW

ヒーター 電源

φ V

基礎
■ 電気温水器

 研究棟 1F 湯沸室
12 1.5 2002

12

2F 共通事務室

系統・用途・設置場所記　号

集

ビレッジ棟 研究室

ビレッジ棟 共用部WC

型　式 数

-

20A

40A記憶装置付水道メーター

記憶装置付水道メーター

集中検針盤

■ 集中検針システム
サイズ

1

Ｍ

記憶装置付水道メーター

記憶装置付水道メーター研究棟 40A

40A

1

1

 共通ｽﾍﾟｰｽ 2F 厨房

1

共通スペース

※コンクリート基礎工事は建築工事とする。共通事項

基礎
■ ポンプ類

記　号 系統・用途

台 組

φ・㎜

口径 吐出量

㍑／min

揚程 電動機

kW φ V

防振台 備 考

m

－20040

・（公社）日本水道協会認証品、ステンレス製、インバーター制御、推定末端圧力一定、交互運転、制御盤、仕切弁、逆止弁、防振架台、凍結防止ヒーター、その他付属品一式

1－

型　式

RC300H

RC300H

・（財）日本消防設備安全センター認定品、制御盤（外部警報出力端子、消火水槽・呼水槽・充水槽満減異常、過電流異常）、呼水槽、フート弁（SUS製、鎖付）、仕切弁、逆止弁、防振継手、性能試験装置、他付属品一式

・コントロールユニット、電装箱、ポンプカバー、他付属品一式

40ユニット型屋内消火栓ポンプ

ユニット型 1 25 0.4 3

3 200

200 －

PFU

PFJ

－

－ 35.3 29

1

1
消火加圧補助ポンプ

1－ 300 67.0 5.5
建築

建築

1

PUT

1－
2300×300×600H×3

建築 ・ステンレス水槽 ２槽式、屋外設置、呼称容量8.5m3、有効容量7.09m3、保温仕様断熱材t30、耐震仕様1.0G、寸法 2500L×2000W×2000H

架台（屋外カバー付）、内外はしご、オーバーフロー管（防虫網付）、排水管（バルブ付）、通気口、マンホール600φ（鍵付）、電極5P、ボールタップ20A、波立防止構造、定水位調整弁対応、その他付属品一式
受水槽

給水加圧ポンプ

ステンレス水槽

一体型

 REKB12A22

株式会社 川本製作所

型　　番

 KTK505CE5.5T

NFS2-400T

・屋内型、電源

（内部電池にて８年間動作）

備 考

 PI 020Ⅱ-0

愛知時計電機株式会社

 ESDS40-Ⅱ-Ⅲ

 ESDS20-Ⅱ-Ⅲ

 ESDS40-Ⅱ-Ⅲ

 ESDS40-Ⅱ-Ⅲ

集中検針盤参考図

記号 系統・用途

共通事項 ※消火器設置工事は建築工事とした。

■ 消火器具（新設）

ABC粉末消火器

ABC粉末消火器

ABC粉末消火器

10型

10型

10型消

消

消

HB－1 露出形　総合盤易操作性1号消火栓

型  式

寸　法

材 質

数量

（台）
mm

HD

mmmm

W 消火弁 ノズル ホース 放水圧力 放水量 架 台 基 礎

φ φ m MPa Lit／min H H

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

・ストッパー付、屋外格納箱（SUS製、1本用）(建築工事)

・ストッパー付、標識板付置き台(建築工事)

・ストッパー付、埋め込みＢＯＸ内設置(建築工事)

*

*

*

750 200 1350 30 バリアブル 30 1．7～7．0 130 － － SS8
・（財）日本消防設備安全センター認定品、操作説明票、

ＳＵＳ製、フッ素樹脂塗装仕上げ

器  具  名

器具リスト

仕様・附属品

CFS498BCK､TCF5830AUS､YH702

UFS900JS

L350CM､TLDP2201J､REAL03B11SF41AK､TL347CU、TS126AR

・流し台下部に設置、減圧弁＋逃し弁内蔵、ウィークリータイマー、サーミスター、温度過昇防止器、温度ヒューズ

耐震用脚、排水ホッパー、アングル止水栓、接続口キャップ

設  置  場  所

･分岐栓ﾎｰ ｽ ｾ ｯ ﾄ ･棚付ﾜﾝﾀ ｯ ﾁ式2連紙巻器

･ｾ ﾝ ｻ ｰ一体形小便器(壁掛･塩ﾋ ﾞ管･ 1 0 0 V )

･はめ込み洗面器( ｵ ｰ ﾊ ﾞ ｰ ｶ ｳ ﾝ ﾀ ｰ式)
･小型電気温水器 自動水栓一体型壁掛3L ｽ ｰ ﾊ ﾟ ｰ節電ﾀｲ ﾌ ﾟ
･ ﾌ ｨ ﾙ ﾀ ｰ付止水栓(壁給水用) ･ ﾎ ﾟ ｯ ﾌ ﾟ ｱ ｯ ﾌ ﾟ式壁排水P ﾄ ﾗ ｯ ﾌ

（建築工事）

T112CL11

T112HK7R

EWC283CR

LSG125AA

LSE90AAPR

YMK51K

UAS81RDB2NW

YKB102

TKS05305J

L30DM､TENA40A､TS126AR

(排水ﾄ ﾗ ｯ ﾌ ﾟ共)

･ ｸ ｲ ｯ ｸ ﾀ ﾝ ｸ式床置便器(ﾘ ﾄ ｲ ﾚ ･掃除口付)
･ ｸ ｲ ｯ ｸ ﾀ ﾝ ｸ式床置便器用ﾀﾝ ｸ ｾ ｯ ﾄ (手洗なし) ･ ｼ ｬ ﾜ ｰ ﾄ ｲ ﾚ
･分岐栓ﾎｰ ｽ ｾ ｯ ﾄ ･延長ﾌﾚ ｷ ﾎ ｰ ｽ A S S Y ･ ﾘ ﾄ ｲ ﾚ用置換ｾｯ ﾄ

･棚付ﾜﾝﾀ ｯ ﾁ式2連紙巻器

計

１ 階
その他

備      考

２ 階１ 階

ビレッジ棟研 究 棟 共通スペース

廊

下

２

Ｗ

Ｗ

Ｃ

Ｍ

Ｗ

Ｃ

多

目

的

Ｗ

Ｃ

廊

下

９

廊

下

２

屋

外

厨

房

多

目

的

Ｗ

Ｃ

Ｗ

Ｗ

Ｃ

Ｍ

Ｗ

Ｃ

大

型

実

験

室

１

湯

沸

室

Ｗ

Ｗ

Ｃ

Ｍ

Ｗ

Ｃ

2 214 2 1φ100V 1262W42 2

28 1φ100V 24W2 6

2 213 2 3 1φ100V 300W2 2

2 213 2 32 2

1

1

2

2

1

1

12 1

12 1

12 1

12 1

12 1

12 1

12 1

1

1 1 13

23

1 1

1φ100V 1260W

･多用途用手すり( L型･樹脂被覆ﾀｲ ﾌ ﾟ )

･背もたれﾀﾝ ｸ ﾚ ｽ用

(自動水栓電気一体形温水器･排水ﾄﾗ ｯ ﾌ ﾟ共 )

(排水ﾄﾗ ｯ ﾌ ﾟ共)

･狭小手洗器(丸形･壁給水･壁排水)

･ ｽ ﾘ ﾑ ﾐ ﾗ ｰ (防錆･ 3 6 0× 1 0 5 0 )

･ ｵ ｽ ﾄ ﾒ ｲ ﾄ ﾊ ﾟ ｯ ｸ (電気温水器付)

(排水ﾄﾗ ｯ ﾌ ﾟ共)

･側板

･ｻ ﾆ ﾀ ﾘ ｰ ﾎ ﾞ ｯ ｸ ｽ (足踏み式ﾌ ﾀ付ﾀｲ ﾌ ﾟ )

(排水ﾄ ﾗ ｯ ﾌ ﾟ共)

･送り座付胴長横水栓(普通ｺﾏ式)･ ﾊ ﾞ ｯ ｸ付掃除用流し(ﾘ ﾑ ｶ ﾊ ﾞ ｰ付)
･掃除流し用排水S ﾄ ﾗ ｯ ﾌ ﾟ (白色塗装焼付･塩ﾋ ﾞ管 V U ･ V P 6 5用 )
･ ﾊ ﾞ ｯ ｸ ﾊ ﾝ ｶ ﾞ ｰ ( 2本組 )

(排水ﾄﾗ ｯ ﾌ ﾟ共)

･ ｸ ｲ ｯ ｸ ﾀ ﾝ ｸ式床置便器(床排水･掃除口付･ｶ ﾊ ﾞ ｰ付 )

･はね上げ式手すり(樹脂被覆ﾀｲ ﾌ ﾟ ･ ﾛ ｯ ｸ付)

･ ｸ ｲ ｯ ｸ ﾀ ﾝ ｸ式床置便器用ﾀﾝ ｸ ｾ ｯ ﾄ (手洗なし) ･ ｼ ｬ ﾜ ｰ ﾄ ｲ ﾚ

･ ﾊ ｲ ﾊ ﾞ ｯ ｸ ｶ ﾞ ｰ ﾄ ﾞ洗面器( M ｻ ｲ ｽ ﾞ ･単水栓1 0 0 V ･ P ﾄ ﾗ ｯ ﾌ ﾟ ･壁給水･水せっけん付)
･小型電気温水器 壁掛適温出湯3L（排水器具ｾｯﾄ）

 ･ S - 2 0 2 A用給水ﾎ ｰ ｽ

･ ﾊ ﾝ ﾄ ﾞ ｼ ｬ ﾜ ｰ付 ｼ ﾝ ｸ ﾞ ﾙ ﾚ ﾊ ﾞ ｰ混合水栓( ｸ ﾛ ﾏ ｰ ﾚ ･ ｴ ｺ ﾊ ﾝ ﾄ ﾞ ﾙ )

220 60.0 3.7 3
KFETM8D-40A3.7

備 考

8

T28UNH13

[注記]・衛生器具は全て排水トラップ付とした。

・電気温水器の固定は告示第1447号に対応した設置方法とした。

6
･ホース接続形散水栓(逆止弁付･節水ｺﾏ仕様)
･ S U S製 ﾎ ﾞ ｯ ｸ ｽ 6

洋 風 便 器

小 便 器

洗 面 器

化 粧 鏡

洋 風 便 器

腰掛便器用手すりＬ型

腰掛便器用手すり可動式

背 も た れ

洗 面 器

手 洗 器

化 粧 鏡

ｺﾝﾊﾟｸ ﾄ ｵ ｽ ﾄ ﾒ ｲ ﾄ ﾊ ﾟ ｯ ｸ

チャームボックス

掃 除 流 し

混 合 水 栓

手 洗 器

散 水 栓

･水石けん入れ(洗面器取付用･上ﾀﾝ ｸ式)
･平付大形手洗器･自動単水栓(1 0 0 V ･排水栓なし)･ﾊ ﾞ ｯ ｸ ﾊ ﾝ ｶ ﾞ

ベ ビ ー チ ェ ア ー

ベ ビ ー シ ー ト

YKA16S

YKA25S

・ｺｰ ﾅ ｰ設置タイプ・取付金具共

・開閉式・取付金具共

7

2

1 1 1 1 1 2

11

CFS498BYLC､TCF5840AUPN､YH702

SK22A､T23AE20C

株式会社 川本製作所

株式会社 川本製作所

TOTO株式会社

製 造 業 者

型　　番

製 造 業 者

型　　番

愛知時計電機株式会社

愛知時計電機株式会社

愛知時計電機株式会社

愛知時計電機株式会社

製 造 業 者

株式会社立売堀製作所

―

―

―

製  造  業　者　：　T O T O 株 式 会 社型　　　番

･水石けん入れ

1φ100V 600W

1φ100V 5W

1φ100V 600W
1φ100V 30W

1φ100V 5W

製 造 業 者

工事名称

図面名称

縮　　尺
設計者資格

設計者氏名

竣工年月日担当者

A1版：NO SCA LE
A 3版：NO SCA LE

20 2 3 /0 2 / 2 8
給排水衛生設備　機器表・器具表　　

次世代エネルギーシステム研究開発拠点整備事業（機械設備工事）（継続費）
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竣 工 図

設 計 者

山梨県企業局施 工 者

米倉山次世代エネルギーシステム研究開発ビレッジ（Nesrad）法定点検等業務委託
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※

100
100

6
5

6
5

6
5

6
5

以降、専門業者にてバキュームタンクにて適時処理を行う。

バルブ止めとした。

・※箇所は屋上スクラバー系統の排水を単独とし、１階外部にて露出配管の上

※特記事項

防火区画を示す

散水栓

MEA試作室

物性評価室会議室2倉庫2F1研究室F2研究室E2研究室E1研究室

共通事務室 ｴﾝﾄﾗﾝｽﾎｰﾙセミナー室C1研究室C2研究室A1研究室A2研究室 厨房

男子WC

女子WC

多目的WC

Ｍ Ｍ Ｍ Ｍ

Ｍ Ｍ Ｍ Ｍ

2
0

2
0

2
0

2
0

【ピット内】

 40

 40

 25

 25

CAT実験室電解質実験室１，２、３

事務室

男子WC
消火

ﾎﾟﾝﾌﾟ室

20

 
2
5

25

2
5

2
0

2
5

2
0

2
5 2
0

2
0

2
0

2
0

2
0

25

 50

 
2
5

【共通部】

【共通部】

水道集中検針盤

記号

凡例

名　称 備　考

ｽﾄﾚ-ﾅ-付

20A

65A～

20A～50A仕切弁

逆止弁

ﾊﾞﾀﾌﾗｲ弁

減圧弁Ｒ

防振継手 合成ｺﾞﾑ製

ﾌﾚｷｼﾌﾞﾙ継手

ｴｱ-抜弁装置

自動
20A　A

ﾘﾓ-ﾄ式水道ﾒｰﾀｰＭ

50A×2

40A×1

合成ｺﾞﾑ製（株）TOZENﾋﾟｭｱｼﾞｮｲﾝﾄ同等品（横使い）

又はSUS製（縦使い）

小口径桝 塩ビ製　樹脂蓋　200φ

大型実験室2 大型実験室3

大型実験室1
男子WC

女子WC
廊下4

給排水衛生設備　系統図

30 30 30
40 30

2
5

30 40 30
30

4
0

Ｍ ＭＭ

※2【共通スペース】

※4【ビレッジ棟共用】

※3【ビレッジ棟個室】

※1【研究棟】

 30

備品庫

湯沸室

多目的WC

女子WC セル評価室①

20

20A×8

25

敷地境界

給水本管75φ

M

▼外部地盤高さ

50

50

 
6
5

【水槽一体型自動給水ユニット】

MM

PUT

1

定水位弁装置

定水位弁装置

BT-20BT-20

EL-5P・3PEL-5P・3P

電磁弁装置20A

電磁弁装置20A

50

40

※1【研究棟】

※3【ビレッジ棟個室】

※4【ビレッジ棟共用】

※2【共通スペース】

20

50

20
20

セル評価室②

100 100

1
0
0

ACO

5 1

SC

5

ACO

78 65423

 50

 50

 50

 40

 50

4
0

セル組室

5
0

2
0

2
0

25

散水栓

2
0

3
0

共通実験室1

6
5

2
0

1

5
0

減圧弁20A(セット圧：0.1Mpa)

電磁弁20A(メーカー支給品)

ＳＲ

▽1FL

▽2FL

▽RFL

5
,
0
0
0

5
,
0
0
0

工事名称

図面名称

縮　　尺
設計者資格

設計者氏名

竣工年月日担当者

A1版：NO SCA LE
A 3版：NO SCA LE

20 2 3 /0 2 / 2 8
給排水衛生設備　系統図　

次世代エネルギーシステム研究開発拠点整備事業（機械設備工事）（継続費）

M007

竣 工 図

設 計 者

山梨県企業局施 工 者
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